suscribieron ante el Ministerio de la Protección Social –Dirección
Territorial de Barranquilla–, acuerdo conciliatorio conforme al cual, se le reconoció a la
agenciada, mediante dación en pago de los bienes que integraban el patrimonio de dicha
sociedad, la suma de cuarenta millones ciento doce mil trescientos pesos ($40.112.300), por
concepto de mesadas pensionales pendientes de pago hasta el 30 de julio de 2003, junto con
su correspondiente indexación, y el cálculo actuarial de las mesadas futuras a 31 de
diciembre de 2002.

2.5. En contraste con lo anterior, el apoderado de la parte actora manifiesta que, desde que se

[...]

al requerimiento efectuado por Auto del 26 de junio de 2015, informó que el 11 de julio de 2003
la directora general de Seguridad Económica y Pensiones del Ministerio de la Protección Social
emitió concepto favorable para la dación en pago de los bienes de la sociedad concursada en
favor de quinientos veintidós (522) pensionados, aprobando el mecanismo de normalización
pensional previsto en el Decreto 1230 de 2000, ante la imposibilidad de la compañía de realizar
una conmutación pensional.

Asimismo que, mediante acta del 7 de marzo de 2003, las partes acordaron la distribución de